elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli Operatori economici e delle Offerte; 

- per la realizzazione a perfetta regola d’arte del Servizio per la durata di 24 (ventiquattro) mesi, il Fondo 

ha stimato un importo massimo complessivo erogabile a titolo di corrispettivo, posto quale base di gara 

non superabile, pari ad € 1.276.800,00 (unmilioneduecentosettantaseimilaottocento/00), al netto di IVA 

e di altre imposte e contributi di legge; 

- il Fondo si riserva la facoltà di imporre all’Affidataria, ai sensi dell’art. 120, comma 9 del Codice, un 

aumento delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del Contratto, ossia per un 

importo massimo pari ad € 255.360,00 (duecentocinquantacinquemilatrecentosessanta/00), al netto di 

IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

- il Fondo si riserva altresì la facoltà, ai sensi dell’art. 120, comma 10 del Codice, di prorogare il Contratto 

per una durata massima pari a 12 (dodici) mesi o comunque fino ad esaurimento, nell’ambito del periodo

[...]

proroga è pari ad € 0,00 (zero/00), operando la stessa nei limiti dell’importo massimo previsto per il 

Contratto, eventualmente incrementato secondo quanto sopra specificato; 

- il valore globale stimato dell’appalto, inclusivo delle opzioni di cui all’art. 120, commi 9 e 10 del Codice, 

è dunque pari a € 1.532.160,00 (unmilionecinquecentotrentaduemilacentosessanta/00), al netto di IVA 

e di altre imposte e contributi di legge; 

- il Fondo ha deciso di prevedere negli atti di gara in capo agli Operatori economici (anche solo 

“Concorrenti” o singolarmente “Concorrente”): 

o il requisito dell’Iscrizione nel Registro della C.C.I.A.A.

[...]

di contratto; 

6. che il valore globale dell’appalto di cui all’art. 14, comma 4 del Codice, stimato per l’affidamento del 

Servizio, risultante dall’importo a base di gara e dalle previste opzioni di cui all’art. 120, commi 9 e 10 

del Codice, è pari ad € 1.532.160,00 (unmilionecinquecentotrentaduemilacentosessanta/00), al netto 

di IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

7. che l’importo massimo complessivo stimato a titolo di corrispettivo per la realizzazione a perfetta 

regola d’arte del Servizio per la durata di 24 (ventiquattro) mesi, posto quale base di gara, è pari ad € 

1.276.800,00 (unmilioneduecentosettantaseimilaottocento/00), al netto di IVA e di altre imposte e 

contributi di legge; 

8. che l’importo come sopra definito risulta adeguato e congruo rispetto al complesso ed alle specificità 

tecniche dei servizi e delle prestazioni oggetto dell'affidamento, valutate anche a seguito di

[...]

di riservarsi la facoltà di imporre all’Affidataria, ai sensi dell’art. 120, comma 9 del Codice, un aumento 

delle prestazioni oggetto dell’appalto fino alla concorrenza del quinto dell'importo del Contratto, 

ossia per un importo massimo pari ad € 255.360,00 

(duecentocinquantacinquemilatrecentosessanta/00), al netto di IVA e di altre imposte e contributi di 

legge. Tale importo è incluso nel valore globale dell’appalto definito ai sensi dell’art. 14, comma 4 del 

Codice; 

10. di riservarsi la facoltà di prorogare il Contratto ai sensi dell’art.